



ایست مجلس به خصوصی‌سازی مدارس



تا پایان برنامه پنجم توسعه کشور، واگذاری مدارس آموزش و پرورش به بخش خصوصی ممنوع شد. به گزارش ایسنا، در ادامه رسیدگی به ردیف‌های درآمدی لایحه بودجه ۹۴ کل کشور در جلسه علنی روز شنبه مجلس، نمایندگان با پیشنهادی موافقت کردند که به موجب آن به جزء ۲ بند الف تبصره ۱۳ یک بخش درآمدی اضافه می‌شود و براساس آن واگذاری مدارس دولتی به بخش خصوصی تا پایان برنامه پنجم ممنوع و ادامه واگذاری‌ها منوط به تدوین برنامه توسعه بعدی می‌شود.

■ ■ ■

معاون عمرانی وزیر آموزش‌وپرورش:

یک سوم مدارس کشور

نایب‌نم هستند

یک‌سوم مدارس کشور نایب‌نم هستند و دوسوم مدارس براساس ضوابط آیین‌نامه زلزله کشور احداث شده‌اند. مرتضی رئیسی، معاون عمرانی وزیر آموزش‌وپرورش در پاسخ به این پرسش که «چند درصد مدارس کشور در برابر زلزله ایمن هستند؟»، اظهار داشت: دوسوم مدارس کشور ایمن هستند، وی به فارس افزود: یک‌سوم مدارس کشور نیازمند مقاوم‌سازی و تخریب و بازسازی هستند؛ البته رقم مدارس نایب‌نم کشور در سال‌های گذشته، دوسوم بود که این عدد را به یک‌سوم کاهش دادیم. رئیسی با بیان اینکه دوسوم مدارس کشور ایمن هستند و اگر زلزله رخ دهد استحکام خود را حفظ می‌کنند، خاطر نشان کرد: در زلزله‌های گذشته این موضوع روشن بود، چرا که پس از وقوع زلزله بسیاری از خانه‌ها تخریب شد و مدارس همچنان استحکام خود را در برابر زلزله حفظ کردند. وی یادآور شد: در زلزله آذربایجان شرقی تنها ساختمان‌هایی که پس از زلزله باقی مانده بود، مدارس بودند؛ مدارس به محل امداد و نجات تبدیل شدند و حتی یک بیمارستان به یکی از مدارس ایمن آذربایجان منتقل شد.

سلامت

دبیر کل خانه پرستار از دولت خواست اجرای قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری

مدیرکل خانه پرستار با بیان اینکه جامعه پرستاری شرایط خوبی را نسپری نمی‌کند، حداقل انتظار پرستاران از دولت را اجرای قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری عنوان کرد.محمد شریفی‌مقدم، دبیر کل خانه پرستار درباره شرایط حال حاضر پرستاری با توجه به ورود تعرفه‌های پرستاران به کتاب ارزشگذاری نسبی خدمات، گفت: نظر جامعه پرستاری درباره پرداخت‌ها، قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری بوده که وزیر بهداشت نیز در مرداد ماه گفته بود این قانون عملیاتی می‌شود اما این اتفاق نیفتاد. وی با اشاره به بودجه ۱۰ هزار میلیاردی طرح تحول سلامت و با بیان اینکه در مرحله اول و دوم این طرح، جامعه پرستاری دیده نشده، به ایسنا تصریح کرد: اعلام شد که در مرحله سوم طرح تحول تحت عنوان واقعی کردن تعرفه‌های پزشکی، پرستاری دیده می‌شود. در اینجا تعرفه‌های پزشکی تا ۳۹۰ درصد افزایش یافت که با افزایش ۳ برابری درآمد پزشکان نیز همراه بود. شریفی مقدم با اشاره به پیش‌رو بودن روز پرستار، یادآور شد: جامعه پرستاری تنها یک خواسته داشته و آن هم اجرای قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری است که خواسته قانونی پرستاران بوده و توسط مجلس شورای اسلامی این قانون نیز تصویب شده است اما با وجود وعده‌های زیاد این امر محقق نشد.

«نشاط اجتماعی» گمشده در هیاهوی سیاست!

سپاوش رسولی: نشاط اجتماعی و شادی عمومی، اینها واژه‌های زیبا و البته قشنگی هستند که همیشه از سوی مدیران و حتی دولتمردان بارها مطرح شده است. آنچنان که هر کدام از آنها برای جلب نظر جوانان هم که شده این واژه‌ها را بارها مطرح کرده‌اند اما نکته‌ای که همیشه مغفول مانده جزئیات موضوع نشاط اجتماعی در سبک زندگی ایرانی است. همین کلی‌نگری همیشگی سبب شده ائتلاف‌هایی میان متولیان فرهنگی با افکار گوناگون به وجود آید!

پافشاری برای القای نشاط اجتماعی

بارها از سوی دولتمردان یا مدیران در ادوار گوناگون موضوع نشاط اجتماعی تکرار شده و به نوعی سعی دارند با به کارگیری این واژه جوان‌پسند همراهی این قشر از جامعه را با خود داشته باشند اما مطرح شدن این موضوع در بین جوانان با اما و اگرهای فراوانی مواجه شده است، چرا که از یک سو قشر جوان جامعه برای فراهم آوردن مقدمات زندگی و موضوعاتی ماننداشتغال و ازدواج با مشکل روبه‌رواست و از طرف دیگر نشاط اجتماعی نیز با تعاریف گوناگون و ابهام‌آلود در جامعه مطرح می‌شود.
مانور دولت بر شعار نشاط اجتماعی در شرایطی صورت می‌گیرد که اعداد و ارقام ارائه شده از سوی مراکز گوناگون آماري از کاهش آمار ازدواج و افزایش سنن جوانان مجرد حکایت دارد؛ نمودارهایی که با زبان بی‌زبانی از وجود مشکلات متعدد پیش پای جوانان روایت می‌کند. برخی معتقدند نشاط اجتماعی همان چیزی است که در غرب دیده می‌شود و به نوعی باید از همان راها برای گسترش شادابی عمومی استفاده کرد. از دید این تفکر، کارناوال‌های عمومی خیابانی در کنار وضعیت اقتصادی خوب و همچنین دادن آزادی‌های بی‌حد و حصر فرهنگی می‌تواند پیش‌سرفت جدی در نشاط عمومی به وجود آورد اما از نسوی دیگر کارشناسی هستند که نشاط اجتماعی را در قالب فرهنگ بومی

فرمانده نیروی انتظامی مطرح کرد

اولویت‌های اصلی ناجا در سال ۹۴

با سرقت در نیروی انتظامی خاطر نشان کرد: سال گذشته زمانی که آمارهای سرقت رو به افزایش بود اقدام به تشکیل قرارگاه مبارزه با سرقت کرده و در این زمینه اقدامات موثری نیز انجام دادیم. همچنین در بحث مبارزه با قاچاق سوخت



نیز در ۲ ماه گذشته موفق شدیم با اقدامات پلیسی آن را مهار کنیم. در همین راستا تصمیم گرفتیم برای سال آینده نیز ۲ موضوع سرقت و مواد مخدر را در دستور کار خود قرار دهیم. احمدی‌مقدم ادامه داد: در همین راستا برخورد و مبارزه با مواد مخدر و دستگیری معتادان ولگرد، فروشندگان و توزیع کنندگان خرد مواد مخدر از اولویت‌های اصلی پلیس در سال آینده خواهد بود و به نظر من این موضوع ارتباط زیادی نیز با سرقت دارد.

«وطن امروز» گزارش می‌دهد

«نشاط اجتماعی» گمشده در هیاهوی سیاست!

کاهش امنیت شغلی، از ازدواج عقب‌نشینی کرده‌اند.

افسردگی اجتماعی به جای نشاط اجتماعی

حال با توجه به همه این مسائل می‌توان درباره نشاط اجتماعی هم قضاوت و هم آینده آن را تصور کرد. با شرایط فعلی و گسترش روزافزون خانه‌های مجردی، به‌طور قطع بسیاری از این جوانان مجرد به آپارتمان‌های تنهایی خویش می‌خزند. در کنار این موضوع جوانان به سمت تجربه رابطه‌های متعدد با جنس مخالف فرزند و این رابطه‌ها به دلیل میسر نبودن ازدواج به یک سبکل معیوب تبدیل می‌شود.

معنی این موضوع این است که جوان ایرانی تنهایی را تجربه می‌کند که در آن رابطه‌های بیهوده و بی‌نتیجه‌ای را با افراد گوناگون تجربه کرده است. این پازل به تدریج تکمیل شده و درنهایت می‌تواند نشاتگر افسردگی اجتماعی به جای نشاط اجتماعی باشد.

لزوم توجه بیشتر دولت به ازدواج جوانان

در چنین شرایطی به نظر می‌رسد برای ایجاد نشاط اجتماعی دولت باید از طریق راه‌های گوناگون تشکیل بنیان خانواده را تسریع کند، چرا که اگر به دنبال افزایش حس نشاط در جمعیت جوان جامعه هستیم باید از مسیر بنیادین این راه که برآورده کردن خواسته‌ها و نیازهای آنهاست وارد شویم و پایبندی

به ارزش‌های سبک زندگی ایرانی- اسلامی نیز راهی جز توجه به نشاط جوانان در سایه تشکیل زندگی مشترک جلوی پای دولت قرار نمی‌دهد.

بر این اساس در این‌را باید دولت با واقعیت‌ها به‌طور جدی روبه‌رو شده و از اتکا به آمارها خودداری کند. فراموش نباید کرد که بنیان خانواده ایرانی همیشه از مهترترین تار و پودهای نشاط هر ایرانی بوده است. تشبیه زن به چراغ خانه که از درپرز در ضرب‌المثل‌های ایرانی دیده می‌شود بیانگر این موضوع است که ایرانیان داشتن امید و نشاط را در گرو داشتن خانواده و فرزندان می‌دانسته و می‌دانند.

سازمان حج و زیارت اعلام کرد

نتایج قرعه‌کشی پیش‌ثبت‌نام‌های نوروزی عتبات

اولویت‌های (۳ و ۴) از ساعت ۱۰ صبح روز دوشنبه چهارم اسفندماه همچنین دارندگان اولویت‌های (۵ و ۶) از ساعت ۱۱ صبح روز دوشنبه چهارم اسفند و اولویت (۷) از ساعت ۱۴ بعدازظهر روز دوشنبه

چهارم اسفندماه می‌توانند با مراجعه به سامانه **atabathajir** به گزارش «وطن امروز»، سازمان حج و زیارت طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد: شرکت‌کنندگان پیش‌ثبت‌نام‌های این دوره عتبات که از روز ۱۸ تا ۲۷ بهمن ماه برای اعزام به عتبات اقدام کرده‌اند، می‌توانند با مراجعه به سامانه **atabathajir** از نتایج قرعه‌کشی مطلع شوند.
سازمان حج و زیارت طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد: شرکت‌کنندگان پیش‌ثبت‌نام‌های این دوره عتبات که از روز ۱۸ تا ۲۷ بهمن مساه برای اعزام به عتبات اقدام کرده‌اند، می‌توانند با مراجعه به سامانه **atabathajir** از نتایج قرعه‌کشی مطلع و براساس اولویت‌های مربوط نسبت به قطعی‌کردن ثبت‌نام در زمان تعیین‌شده اقدام کنند. براساس این اطلاعیه، دارندگان اولویت‌های (۱ و ۲) از ساعت ۹ صبح روز دوشنبه چهارم اسفندماه،

زیارت

پیش‌ثبت‌نام‌های این دوره عتبات که از روز ۱۸ تا ۲۷ بهمن ماه برای اعزام به عتبات اقدام کرده‌اند، می‌توانند با مراجعه به سامانه **atabathajir** از نتایج قرعه‌کشی مطلع شوند.
سازمان حج و زیارت طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد: شرکت‌کنندگان پیش‌ثبت‌نام‌های این دوره عتبات که از روز ۱۸ تا ۲۷ بهمن مساه برای اعزام به عتبات اقدام کرده‌اند، می‌توانند با مراجعه به سامانه **atabathajir** از نتایج قرعه‌کشی مطلع و براساس اولویت‌های مربوط نسبت به قطعی‌کردن ثبت‌نام در زمان تعیین‌شده اقدام کنند. براساس این اطلاعیه، دارندگان اولویت‌های (۱ و ۲) از ساعت ۹ صبح روز دوشنبه چهارم اسفندماه،

مخدر را در دستور کار خود قرار دهیم. احمدی‌مقدم ادامه داد: در همین راستا برخورد و مبارزه با مواد مخدر و دستگیری معتادان ولگرد، فروشندگان و توزیع کنندگان خرد مواد مخدر از اولویت‌های اصلی پلیس در سال آینده خواهد بود و به نظر من این موضوع ارتباط زیادی نیز با سرقت دارد.

نمایندگان بر لزوم شفاف‌سازی هزینه‌کرد سازمان محیط‌زیست تأکید کردند

بودجه محیط زیست به کام NGOها!

اعلام اینکه برای انجام مأموریت پایش نیاز به تجهیزات و اعتبارات داریم، خاطر نشان کرد: این تجهیزات در آن اعتبارات پیش‌بینی شده بود اما با حذف اعتبارات در مجلس باز شاهد تأخیر و عقب‌ماندگی‌ها در این زمینه خواهیم بود.

لزوم شفاف‌سازی هزینه‌ها

نکته جالب ماجرا اینجاست که نماینده مردم کرمانشاه در مجلس نسبت به این موضوع واکنش نشان داده و حذف این بودجه با کنترل پدیده ریزگردها را بی‌ارتباط دانسته و خواستار شفاف‌سازی هزینه‌کرد سازمان حفاظت محیط‌زیست شده است. عبدالرضا مصری، نماینده مردم کرمانشاه در مجلس به فارس گفته است: در سال اقتصاد مقاومتی و در حالی که مشکل عمده مردم ریزگردهاست اختصاص بودجه به سازمان‌های مردم نهاد معنایی ندارد. این نماینده مجلس با اشاره به اینکه تاکنون اقدام موثری از سوی این سازمان برای کنترل ریزگردها صورت نگرفته است، خاطر نشان کرد: اینکه سازمان حفاظت محیط‌زیست بودجه‌ای را با عنوان سازمان‌های مردم نهاد دریافت کند و بگوید این بودجه مخصوص ریزگردها بوده است بیهوده بوده و بهتر است ابتکار شفاف بگوید این بودجه در چه مسیری هزینه شده است؟

نمایندگان خواستار استعفای ابتکار

البته این تمام ماجرا نیست و جهت‌گیری‌های سیاسی ابتکار و انجام فعالیت‌های سیاسی در شرایطی که ساکنان جنوب کشور شرایط بحرانی را پشت سر گذاشته و برای فصول گرم سال چشم انتظار موج دوم ذرات گردو خاک هستند، به عنوان یکی از بزرگ‌ترین نقاط ضعف این سازمان مورد نقد بسیاری از نمایندگان قرار دارد. تا جایی که زهره طبیب‌زاده، نماینده مجلس شورای اسلامی نیز به دلیل تمرکز ابتکار بر فعالیت‌های سیاسی و حیف و میل بیت‌المال در این سازمان خواستار استعفای وی شده است. طبیب‌زاده



«نشاط اجتماعی» شاه‌کلید بر نامه

ششم توسعه

- کبری جعفری*



برنامه پنجم توسعه با همه مشکلات، کمبودها و نقاط ضعف و کاستی خود سرانجام به سال پایانی خود نزدیک می‌شود و این روزها نمایندگان مجلس، کارشناسان و اهالی رسانه در بین اظهارنظرهای خود به برنامه ششم توسعه و بندها و مصوبات آن اشاره می‌کنند. برنامه‌های ۵ ساله توسعه در کشور ما با توجه به شرایط سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی کشور و سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری و اهداف سند چشم‌انداز ۱۴۰۴ تدوین و نهایی می‌شود و به همین دلیل این برنامه‌ها از اهمیت خاصی چه در بعد تبیین راهکارها و چه در بعد شناخت

آسیب‌ها و چالش‌های موجود در بخش‌های گوناگون کشور برخوردار است. اما نکته قابل توجه اینجاست که برای تدوین نهایی چنین برنامه‌هایی در کشور مطالعه و پژوهش و بازبینی نقاط ضعف و قوت برنامه‌های گذشته و تطبیق سیاست‌های اعمال نشده یک اصل ضروری و غیرقابل اجتناب است. در سال‌های گذشته با گسترش شهرفشینی در جامعه ایران و رشد آسیب‌های اجتماعی و همچنین شرایط اقتصادی، نشاط و شادی جامعه به نوعی تحت تاثیر این شرایط قرار گرفته و به صراحت می‌توان گفت امروزه مولفه تعریف شده و دقیقی به نام «نشاط» در جامعه وجود ندارد و در سال‌های گذشته هم، وضعیت نشاط و شادی در جامعه بشدت تحت تاثیر برخی عوامل حاشیه‌ای مانند شرایط اقتصادی، مهاجرت به شهرهای بزرگ و دغدغه‌های گوناگون مردم قرار گرفته و شاخص نشاط در سه لایه فردی، خانوادگی و اجتماعی در وضعیت نامشخصی است. این در حالی است که در بندها و مصوبات برنامه‌های توسعه درباره مقوله نشاط اجتماعی اشاره شده است: «سبط و گسترش روحیه نشاط، شادابی، امیدواری، اعتماد اجتماعی، تعمیق ارزش‌های دینی و هنجارهای اجتماعی از اولویت‌های کاری دولت‌ها به حساب می‌آید و برنامه‌ریزی در این زمینه باید در دستور کار سازمان‌های دست‌اندر کار مانند وزارت کشور، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، وزارت آموزش و پرورش و سایر سازمان‌ها و دستگاه‌های اجتماعی محور باشد.» علاوه بر این در بندها و مصوبات برنامه ششم توسعه هم به این مقوله اشاره شده است. با وجود چنین بند مهمی در قوانین برنامه‌های توسعه، پرسش اینجاست که چرا سازمان‌های اجتماع‌محور در سال‌های گذشته به این موضوع کم‌توجه بودندند و چرا ایین برنامه در اولویت دولتمردان در ادوار گوناگون نبوده است؟به نظر می‌رسد در شرایط کنونی با توجه به اهمیت موضوع نشاط و شادی عمومی در جامعه و نزدیک شدن به زمان اجرای برنامه ششم توسعه، فرصت معتنعی است که ضمن ارزیابی نقاط ضعف برنامه‌های چهارم و پنجم توسعه و علل و عوامل اجرایی نشدن بندهای مربوط به

نشاط اجتماعی یا به تعبیر دیگری اجابتی و جدی و پاسخگویی این قوانین در حوزه‌های ملی و تدوین و ترسیم استراتژی واحد با تعریفی مشخص از نشاط در جامعه به‌برازیم تا در آینده نزدیک با مشکلات گوناگونی در بحث نشاط و شادی در جامعه مواجه نشاییم. از طرف دیگر باید به این نکته توجه داشت که تنها تدوین یا افزودن بند و مصوبه‌ای در قانون درباره نشاط اجتماعی و تأکید بر عزم جدی برای اجرایی شدن آن نمی‌تواند اثر گذار باشد و اصل آگاه‌سازی توده‌های گوناگون مردم و نخبگان و نسبت به ضرورت این موضوع و تلاش مدیران و دست‌اندرکاران رسانه‌ای کشور برای تفهیم این استراتژی با استفاده از راهکارهای سخت‌افزاری و نرم‌افزاری ضروری و غیرقابل اجتناب است.

کوتاه و گویا

■ اولین یادواره شهدای مدافعین حرم الله لله به همت اداره کل ایثارگران شهرداری تهران با حضور محمدمدقار قالیباف، شهردار تهران روز دوشنبه در فرهنگسرای بهمن برگزار می‌شود.
■ سیدرضا خاتمی، رئیس اداره فضای سبز معاونت امور شهری شهرداری منطقه ۶ از معبرسازی بوستان‌ها و کاشت نهال رایگان در منازل شهروندان منطقه خبر داد.
■ به گفته مسعود اسلامی، دبیر سمپوزیوم پیشگیری اولیه و ثانویه در بیماری‌های قلب و عروق، بیماری قلبی و عروقی در کشور ما در حال افزایش است و یکی از شایع‌ترین عوامل مرگ و میر در ایران محسوب می‌شود.
■ به همت سازمان بازنشستگی شهرداری تهران، مجهزترین مرکز خدمات رفاهی و پاسخگویی به نیازهای بازنشستگان در کشور، با حضور جمعی از مدیران ارشد شهرداری تهران افتتاح خواهد شد.
■ حسین درویشی، سرپرست مسابقات ملی سازمان امداد و نجات از امدادرسای به ۷ هزار ۶۰۰ نفر در برف و کولاک از ۲۷ بهمن تا ۲ اسفندماه خبر داد.

خلاصه مزایده

اداره اوقاف و امور خیریه رباط کریم در نظر دارد عرصه واعیان یک قطعه زمین مزروعی بدون آب از رقبات امامزاده عماد (ع) واقع در شتر خوار- ترسیده به خیابان دانیال را برای مدت سه سال از طریق مزایده به اجاره واگذار نماید.
متقاضیان می توانند برای اطلاعات بیشتر و مطالعه مشروح آگهی به اداره اوقاف وامور خیریه رباط کریم مراجعه و یا با شماره تلفن ۵۶۴۱۱۸۰۶ واحد اجارات (آقای حشو) تماس حاصل نمایند.

روابط عمومی اداره اوقاف و امور خیریه رباط کریم